

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		11,227,903		
道路土工		式	1		317,840		
掘削工		式	1		142,000		
埋戻し		m3	50	2,840	142,000		単 1号
路床盛土工		式	1		123,500		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,175	123,500		単 2号
残土処理工		式	1		52,340		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	728.8	7,288		単 3号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	20	889.1	17,782		単 4号
残土等処分		m3	30	909	27,270		単 5号
落石雪害防止工		式	1		3,767,920		
落石防止網工		式	1		3,767,920		
ロープ伏せ工 2号		m2	4	70,200	280,800		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ロープ伏せ工 3号		m2	16	48,150	770,400		単 7号
ロープ伏せ工 4号		m2	4	70,200	280,800		単 8号
ロープ伏せ工 5号		m2	24	41,470	995,280		単 9号
ロープ伏せ工 6号		m2	32	45,020	1,440,640		単 10号 暫定単価
構造物撤去工		式	1		705,751		
防護柵撤去工		式	1		179,337		
防護柵撤去(カートレベル)	Gr-C-2B	m	106	1,627	172,462		単 11号
防護柵撤去(カートレベル)	Gr-C-4E	m	5	1,375	6,875		単 12号
作業土工		式	1		53,294		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	30	306.8	9,204		単 13号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	20	1,432	28,640		単 14号
床掘り	土質:土砂	m3	60	257.5	15,450		単 15号
構造物取壊し工		式	1		473,120		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	21	7,706	161,826		単 16号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	130	578.7	75,231		単 17号
コンクリート殻処分		m3	21	5,200	109,200		単 18号
コンクリート殻運搬		m3	21	2,370	49,770		単 19号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	130	178.5	23,205		単 20号
アスファルト殻処分		m3	6	1,600	9,600		単 21号
アスファルト殻運搬		m3	6	6,952	41,712		単 22号
汚泥処分		m3	0.1	12,100	1,210		単 23号
汚泥運搬		m3	0.1	13,660	1,366		単 24号
仮設工		式	1		2,376,814		
資材運搬工		式	1		1,797,214		
モノレール		式	1		1,797,214		内 1号
交通管理工		式	1		579,600		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	40	14,490	579,600		単 25号
付属施設工		式	1		4,059,578		
防護柵工		式	1		4,059,578		
路側防護柵	Gr-C-2B	m	128	9,776	1,251,328		単 26号
路側防護柵	Gr-C-4E	m	10	8,605	86,050		単 27号
路側防護柵基礎	B=800	m	130	20,940	2,722,200		単 28号
直接工事費		式	1		11,227,903		
共通仮設		式	1		1,749,680		
共通仮設費		式	1		59,680		
準備費		式	1		59,680		
伐開		式	1		8,600		内 2号
木根等処分費		式	1		51,080		内 3号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,690,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 波土 芥附海部線 海・広岡 道路改良工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		12,977,583		
現場管理費		式	1		4,912,000		
工事原価		式	1		17,889,583		
一般管理費等		式	1		3,731,417		
工事価格		式	1		21,621,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,162,100		
工事費計		式	1		23,783,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	モ/レール						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定		m	190	234.83	44,617		
架設		m	190	3,150	598,500		
撤去		m	190	1,575	299,250		
モ/レール運転単価		日	1	47,247	47,247		
モ/レール賃貸料金 動力車 500kg/45度 30日		台	1	320,000	320,000		
モ/レール賃貸料金 土木平台車 500kg/45度 30日		台	1	84,800	84,800		
モ/レール賃貸料金 レール資材 500kg/45度 30日		m	190	2,120	402,800		
合計					1,797,214		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	伐開							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満),無し,機械施工,全ての費用	m2	80	107.5	8,600			
合計					8,600			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	m3	4	5,270	21,080			
処分費(t)		t	2	15,000	30,000			
合計					51,080			

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
	合計					2,840		
	単価					2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	6,175	6,175		
	合計					6,175		
	単価					6,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	728.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	m3	1	728.8	728.8		
合計						728.8		
単価						728.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	889.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,3.0km以下	m3	1	889.1	889.1		
合計						889.1		
単価						889.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	909	909		
	合計					909		
	単価					909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	ロープ伏せ工 2号	単位	m2	単位数量	4	単価	70,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費		式	1		122,740	
	斜面整理工		m2	4	1,039.2	4,156.8	
	連結ロープ設置 φ12 3*7 ZA/0		本	4	3,777.9	15,111.6	
	ワイヤロープ設置 φ12 3*7 ZA/0		m	12	1,888.95	22,667.4	
	岩部アンカー設置 D22(M20)*1500		本	4	27,973.1	111,892.4	
	連結板設置 12t*150φ		枚	4	322.35	1,289.4	
	現場内小運搬		m2	4	431.94	1,727.76	
	資材荷揚げ工		m2	4	293.73	1,174.92	
	合計					280,760.28	
	単価					70,200	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	ロープ 伏せ工 3号	単位	m2	単位数量	16	単価	48,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		341,750	
斜面整理工			m2	16	1,039.2	16,627.2	
連結ロープ 設置 φ12 3*7 ZA/0			本	10	3,777.9	37,779	
ワイヤロープ 設置 φ12 3*7 ZA/0			m	54	1,888.95	102,003.3	
岩部アンカー設置 D22 (M20)*1000			本	2	16,773.8	33,547.6	
岩部アンカー設置 D22 (M20)*1500			本	8	27,973.1	223,784.8	
連結板設置 12t*150 φ			枚	10	322.35	3,223.5	
現場内小運搬			m2	16	431.94	6,911.04	
資材荷揚げ工			m2	16	293.73	4,699.68	
合計						770,326.12	
単価						48,150	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ伏せ工 4号			単位	m2	単位数量	4	単価 70,200
材料費			式	1		122,740	
斜面整理工			m2	4	1,039.2	4,156.8	
連結ロープ設置 φ12 3*7 ZA/0			本	4	3,777.9	15,111.6	
ワイヤロープ設置 φ12 3*7 ZA/0			m	12	1,888.95	22,667.4	
岩部アンカー設置 D22 (M20)*1500			本	4	27,973.1	111,892.4	
連結板設置 12t*150 φ			枚	4	322.35	1,289.4	
現場内小運搬			m2	4	431.94	1,727.76	
資材荷揚げ工			m2	4	293.73	1,174.92	
合計						280,760.28	
単価						70,200	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ伏せ工 5号			単位	m2	単位数量	24	単価 41,470
材料費			式	1		405,940	
斜面整理工			m2	24	1,039.2	24,940.8	
連結ロープ設置 φ12 3*7 ZA/0			本	10	4,155.6	41,556	
ワイヤロープ設置 φ12 3*7 ZA/0			m	86	2,077.84	178,694.24	
岩部アンカー設置 D22(M20)*1000			本	4	18,451.1	73,804.4	
岩部アンカー設置 D22(M20)*1500			本	8	30,770.3	246,162.4	
連結板設置 12t*150φ			枚	10	354.58	3,545.8	
十字アンカークリップ設置 12φ用 50*95			個	2	354.58	709.16	
現場内小運搬			m2	24	473.85	11,372.4	
資材荷揚げ工			m2	24	352.47	8,459.28	
合計						995,184.48	
単価						41,470	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ伏せ工 6号			単位	m2	単位数量	32	単価 45,020
材料費			式	1		623,460	暫定単価
斜面整理工			m2	32	1,039.2	33,254.4	
連結ロープ設置 φ14 3*7 ZA/0			本	14	4,864.8	68,107.2	
ワイヤロープ設置 φ14 3*7 ZA/0			m	48	2,432.43	116,756.64	
ワイヤロープ設置 φ12 3*7 ZA/0			m	48	2,077.84	99,736.32	
岩部アンカー設置 D25(M24)*1200			本	8	22,276.8	178,214.4	
岩部アンカー設置 D25(M24)*1700			本	8	36,115.2	288,921.6	
連結板設置 16t*150φ			枚	14	354.58	4,964.12	
十字アンカーリップ設置 14φ用 70*102			個	2	354.58	709.16	
現場内小運搬			m2	32	473.85	15,163.2	
資材荷揚げ工			m2	32	352.47	11,279.04	
合計						1,440,566.08	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	防護柵撤去(カートレベル)	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	1,627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(カートレベル撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,627	1,627		
合計						1,627		
単価						1,627	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	防護柵撤去(カートレベル)	Gr-C-4E	単位	m	単位数量	1	単価	1,375
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(カートレベル撤去工)		土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1,375	1,375		
合計						1,375		
単価						1,375	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,オープンカット,無し,1,000m3未満,無し,無し	m3	1	1,432	1,432		
合計						1,432		
単価						1,432	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	257.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	257.5	257.5		
合計						257.5		
単価						257.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,706	7,706		
合計						7,706		
単価						7,706	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	578.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	578.7	578.7		
合計						578.7		
単価						578.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	5,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,200	5,200		
合計						5,200		
単価						5,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2,370
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用		m3	1	2,370	2,370	
合計							2,370	
単価							2,370	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	178.5
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,有り,全ての費用		m2	1	178.5	178.5	
合計							178.5	
単価							178.5	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	アスファルト殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	アスファルト殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	6,952
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	6,952	6,952		
合計						6,952		
単価						6,952	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	汚泥運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	13,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 60.0km以下	m3	1	13,660	13,660		
合計						13,660		
単価						13,660	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	路側防護柵	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	9,776
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(カートレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 100m以上(標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	1	9,776	9,776		
合計						9,776		
単価						9,776	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	路側防護柵	Gr-C-4E	単位	m	単位数量	1	単価	8,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 100m以上 (標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	1	8,605	8,605		
合計						8,605		
単価						8,605	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	路側防護柵基礎	B=800	単位	m	単位数量	10	単価	20,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎		個	5	28,200	141,000		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.9	32,660	29,394		
	型枠	一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,622	9,244		
	モルタル練	高炉, 全ての費用	m3	0.2	92,410	18,482		
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	9	1,253	11,277		
	合計					209,397		
	単価					20,940	円/m	